
 

令和３年９月９日 

 

保護者各位 

 

                              折尾愛真中学校 

                             校 長 増 田 仰 

 

 

令和 3年度体育祭の延期について（お知らせ） 

 

 

初秋の候、保護者の皆様には益々ご健勝のことと拝察いたします。また、平素から本校

の教育活動に多大なご支援とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、本校では９月１８日（土）に予定しておりました「令和３年度体育祭」の開催に

ついて検討を重ねてまいりました。その結果、現在の新型コロナウイルス感染拡大の状況

を鑑み、生徒の健康と安全、体育祭の教育的効果等を考慮して、本年度は徹底した感染防

止対策を行い、競技内容も大幅に見直したうえで、１０月２５日（月）午前中に無観客で

開催することといたしました。 

 つきましては、例年、生徒の活躍をご観覧いただきたくご案内いたしておりますが、今

年度はご来賓の皆様をはじめ保護者の皆様のご来場はご遠慮いただくこととなりました。

何卒、無観客での開催についてご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 なお、今後、福岡県の動向及び近隣地域の感染状況に応じ、やむを得ず中止する場合も

ありますことを申し添えさせていただきます。 


